

Artikelnummer 00883300	GTIN-Stück  4 001638 088336	GTIN-Verpackung  4 001638 288330	eco-ID 131327	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Strafft und glättet die Haut

Besonderheiten

Das herb-frische Pflegeöl fördert das gesunde Gleichgewicht der Haut. Ein Heilpflanzenauszug aus jungen Birkenblättern, Rosmarin und Ruscus aktiviert – in Kombination mit einer Massage – den Hautstoffwechsel. Aprikosenkernöl, feuchtigkeitserhaltendes Jojobaöl und wertvolles Weizenkeimöl pflegen die Haut samtweich. Die Haut gewinnt an Festigkeit, Elastizität und Glätte.

Anwendung

Das Birken Cellulite-Öl wird in den ersten vier Wochen mindestens zweimal täglich mit kreisenden Bewegungen in die Haut einmassiert. In die noch leicht feuchte Haut einmassiert, lässt sich das Öl gut verteilen und zieht rasch ein.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Regelmäßige Massagen mit dem Birken Cellulite- Öl verbessern in Verbindung mit Sport und einer ausgewogenen Ernährung das Hautbild bei Cellulite, nachgewiesen durch eine dermatologische Studie:

Hautstraffung:

- 14 Tage: 15 %

- 28 Tage 22 %

Hautglättung:

- 14 Tage: 15 %

- 28 Tage: 21 %

Dermatologische Studienergebnisse:

Verbesserung des äußeren Erscheinungsbildes der Haut bei Cellulite von 3,5 zu Beginn der Studie auf 2,6 nach 28-tägiger Anwendung.

Herstellung

- Fettgehalt 94,8 %



UEBT
CERTIFIED
SOURCING
WITH RESPECT



Artikelnummer 00883300	GTIN-Stück  4 001638 088336	GTIN-Verpackung  4 001638 288330	eco-ID 131327	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Sonstige Hinweise

Flaschengewinde ölfrei halten. Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis.
Vegan.

INCI

Prunus Armeniaca (Apricot) Kernel Oil, Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil, Triticum Vulgare (Wheat) Germ Oil, Fragrance (Parfum)*, Betula Alba Leaf Extract, Limonene*, Ruscus Aculeatus Root Extract, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract, Linalool*, Citronellol*, Geraniol*, Citral*

*from natural essential oils

**in highly diluted form

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Aprikosenkernöl, Jojobaöl, Weizenkeimöl, Mischung natürlicher ätherischer Öle, Auszug aus Birkenblättern, Ruscuswurzelstock und Rosmarinblättern.

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer 00883300	GTIN-Stück  4 001638 088336	GTIN-Verpackung  4 001638 288330	eco-ID 131327	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Funktionsöle

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Bioproducts

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Linalool, Limonene, Citronellol, Geraniol, Citral

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 00615569

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd